ciente , che per gli immobili appartenenti alla categoria A ( abitazioni civili-rurali ,

uffici etc. ) è pari a 120 .

Quindi si ha valore da rendita catastale piano terra:

€ 346,61 x 120 = € 41.593,2 x 1.05 (rivalutazione al 5%) = € 43.672,8

Totale valore da rendita catastale € 43.672,8 (diconsi quarantatremilaseicento-

settantadue/02).

Tale valore appare basso rispetto a una oggettiva valutazione del mercato, sia pure

considerando le condizioni non ottimali dell'immobile, e appare maggiormente da

collegare a una rendita catastale non correttamente aggiornata. 

2)VALORE MEDIO OSSERVATORIO IMMOBILIARE

[...]

valore di mercato Osservatorio Immobiliare della Agenzia per il Territorio =

€ 620 + € 920 = € 1540/2 = € 770,00 (media dei valori di mercato)

Assumendo i valori di superficie calcolati in base ai parametri sopra riportati, il va-

lore del fabbricato risulta :

Superficie totale mq. 84 x €. 770 = €. 64 680 ( diconsi euro sessantaquattromila-

seicentoottanta/00)

3) CAPITALIZZAZIONE DEL REDDITO

E’ stato applicato un terzo metodo, quale il metodo analitico per capitalizzazione

dei redditi , metodo che tiene conto del reddito medio lordo reale realizzabile dalla

proprietà , da cui vengono detratte le spese di parte padronale , ed infine il reddito